平成２６年５月２６日

会 員 各 位
一般社団法人摩擦接合技術協会

平成２６年度定時総会並びに第１回研究会のお知らせ

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の要領で平成２６年度定時総会並びに第１回研究会を開催致しますので、ご出席いた

だきますようご案内申し上げます。ご欠席の場合には同封の委任状を必ずご返送いただきますよう
お願い申し上げます。
また、本協会は今年度で創立５０周年を迎えます。当日の特別講演には、元 川崎重工業株式会

社 山下 清司 殿をお招きし、協会のこれまでの歩みを交えてのお話をお願いしておりますので、
会員の皆様にはぜひともご出席いただきますよう、お願い申し上げます。
さらに、総会・研究会終了後には、協会のますますの発展と会員相互の懇親がより深まることを

期待して、５０周年記念パーティを開催いたします。多数のご出席を賜りますようご案内申し上げ
ます。

                                                敬 具

記

日 時 ： 平成 26 年 6 月 20 日（金） 13:00 ～ 16:30
会 場 ： 研究会会場 ：島津製作所 関西支社 マルチホール

所在地住所：大阪府大阪市北区芝田 1-1-4 阪急ターミナルビル 14F

I．定時総会  13:00～13:45
  議 事
   第１号議案 平成２５年度事業報告に関する件
   第２号議案 平成２５年度決算報告並びに会計監査報告に関する件
   第３号議案 平成２６年度事業計画に関する件
   第４号議案 平成２６年度収支予算に関する件
   第５号議案 平成２６・２７年度役員候補者

表 彰
 功績賞  奥山 和己 氏
      沖田 耕三 氏

 実用化優秀工場  大成建設株式会社，VSL・JAPAN 株式会社

II．受賞記念講演

「摩擦圧接工法を用いたプレート定着型せん断補強筋Head-bar
の用途拡大について― Post-Head-bar、建築主筋定着 ―」        13:45 ～ 14:00

VSL・JAPAN 株式会社 常務取締役 向野 元治 氏

III．特別記念講演

「組織の特性と社会との係わり」               14:00 ～ 15:00
元 川崎重工業株式会社  山下 清司 氏

（休 憩）                             15:00 ～ 15:15

IV．研究発表

１.「アルミニウム合金とステンレス鋼の摩擦圧接における二,三の検討」15:15 ～ 15:45
吉川 晃，西岡 佳則（大阪産業大学），川上 巧（川上製作所），
○沖田 耕三（元 兵庫県工業技術センター）

２．「摩擦接合材へのX 線CT 装置の適用可能性」    15:45 ～ 16:15

○四宮 徳章，足立 和俊，本田 索郎（（地独）大阪府立産業技術総合研究所）

（会場移動）

V．創立 50 周年記念パーティ                                       16:30 ～ 18:30
   会 場：阪急ターミナルビル 17F 阪急ターミナルスクエア・17 ゆりの間
   参加費：5000 円

【申し込み方法】：総会･記念パーティの出欠連絡を同封のはがきにて事務局までご返送願います。

なお、記念パーティにご出席頂ける方は、当日受付で会費を頂戴致します。ま

た、記念パーティに急遽参加できなくなった場合は、必ず二日前（６月１８日）

までにご連絡願います。

【事務局】

生々文献サービス内 摩擦接合技術協会   〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6
Tel:03-3375-8446, FAX:03-3375-8447, Email: seiseibunken@nifty.com

申込み締切り：平成２６年６月１３日（金）必着

アクセス

・JR 大阪駅より阪急ターミナルビルへは徒歩約５分。14F へは高層階用のエレベーターをご利用く

ださい。低層階用のエレベーターをご利用の場合は、途中で高層階用に乗り換える必要があります。